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ایران در »ایران«

 بازگشت اتباع غیرمجاز استان تهران
 ۵ برابر شد

شهریار- مدیرکل امور اتباع مهاجرین خارجی استانداری 
تهران گفت: با اقداماتی که از سوی همه مسئولان 
انجام گرفته آمار بازگشت کرامت‌مندانه اتباع غیرمجاز 
به کشورشان نسبت به سال گذشته ۵ برابرشده که 
در شهرستان شهریار این رقم به ۶ برابر رسیده است. 
احسان حیدری افزود: در سال گذشته دو اتوبوس 
هر روز در راستای بازگشت اتباع غیرمجاز به مرز 
اعزام می‌شدند اما این آمار در حال حاضر به صورت 
خانواری به ۱۳ اتوبوس در هر روز افزایش یافته است 
و نشان‌دهنده تأثیرپذیری اقدامات انجام گرفته در 
یک سال اخیر است. حیدری تصریح کرد: فاکتورهای 
مختلفی از جمله محدودیت‌های شغلی و مسکن 
و موارد دیگر که در سطح استان با جدیت به اجرا 
درآمده است باعث شده تا اتباع غیرمجاز احساس 
امنیت و آرامش نداشته و به کشور خود بازگردند و ما 
بر این مهم معتقدیم که مردم در یک سال آینده کاملاً 
تأثیر این طرح را در سطح کشور احساس خواهند کرد. 
وی با اشاره به بحث جرائم موجود در اداره کار گفت: با 
اعمال قانون و محدودیت‌های موجود هزینه برای کارو 
زندگی اتباع غیر مجاز افزایش یافته است و حاصل آن 
به نتیجه رسیدن طرح بازگشت کرامت مندانه اتباع 

غیرمجاز از کشور است.

ورود دادستانی به موضوع آتش‌سوزی 
نخیلات حاشیه رودخانه الوند

قصرشیرین- معاون سیاسی، اجتماعی فرمانداری 
قصرشیرین گفت: دادستانی به عنوان مدعی‌العموم 
به موضوع آتش‌سوزی نخیات حاشیه و بستر 

رودخانه الوند ورود کرده است.
مراد باباخانی افزود: یکشنبه ۶ آبان شاهد آتش‌سوزی 
در بستر حاشیه رودخانه بودیم که حجم آتش 
به قدری گسترده بود که به نخیات حاشیه این 
رودخانه و باغ‌ها نیز سرایت کرد و تعدادی از درختان 
در جریان این حادثه در آتش سوختند. وی با بیان 
اینکه با حضور چندین دستگاه ماشین آتش‌نشانی، 
آتش‌سوزی پس از چند ساعت مهار شد، توضیح 
داد که با وجود تذکرات مکرر به پیمانکار امور آب که 
در حاشیه رودخانه مشغول لایروبی است به منظور 
پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی و لزوم انتقال گیاهان 
و درختان خشک از محدوده شهر، به دلیل عدم 
رعایت اصول ایمنی، این حادثه در نخیات رخ داده 
است. معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار قصرشیرین 
در ادامه گفت: پس از وقوع آتش‌سوزی شکواییه‌ای 
در این رابطه از سوی فرمانداری و محیط زیست ثبت 
و موضوع از طریق دادستانی برای رسیدگی به این 

موضوع در دست بررسی و پیگیری است.
باباخانی ادامه داد: لایروبی بستر رودخانه الوند بعد 
از ۲۰ سال توسط امور آب و با واگذاری به پیمانکار در 
حال انجام است که پیمانکار در برخی موارد اقدام 
به آتش زدن خار و خاشاک بستر رودخانه می‌کند 
که این آتش‌سوزی باعث شد یکشنبه شب گذشته 

خسارت‌هایی به باغ‌های اطراف وارد شود.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

طرح تهاتر خرما با میوه‌های گرمسیری 
بزودی در سامانه جامع تجارت عملیاتی 
شده و از این پس صادرکنندگان خرما 
می‌توانند به‌جای برگشت ارز، میوه‌هایی 
مانند موز، آناناس و... وارد کشور کنند. 
به باور کارشناسان، تحقق این امر 
به دلایلی مانند تحریم‌های ظالمانه، 
افزایش ۳ تا ۴ برابری هزینه‌های حمل 
ونقل، مشکلات بازگشت ارز به کشور و 
قوانین خلق الساعه در صنعت خرما به 
نفع تولید کننده و صادر کننده بوده و 
فرمول خوبی برای دور زدن تحریم‌های 
ظالمانه دشمن محسوب می‌شود. طبق 
گفته رئیس انجمن ملی خرمای ایران 
به خبرنگار »ایران«، طرح تهاتر خرما با 
میوه‌های گرمسیری بازگشت ارز به کشور 
را تسهیل کرده و رغبت بیشتری را برای 
تولیدکننده و صادرکننده ایجاد خواهد 
کرد. این در حالی است که به باور برخی 
از صادرکنندگان خرما علی رغم تسهیل 
بازگشت ارز به کشور، واردات محصولات 
گرمسیری امری کاماً تخصصی بوده 
و اغلب صادرکنندگان با چند و چون 
واردات آن آشنا نیستند. بنابراین به دلیل 
ناآشنایی و تخصص ناکافی در امر واردات 
محصولاتی مانند موز، آناناس و... متضرر 

شده و با چالش‌های گسترده‌ای مواجه 
خواهند شد. عاوه بر این، ممکن 
است واسطه‌ها و دلالان ازاین فرصت 
استفاده کرده و در روند صادرات خرما به 
کشورهای دیگر اخلال ایجاد کنند. این 
در حالی است که معیشت عده زیادی 
از باغداران، کشاورزان و حتی فعالان 
اقتصادی 6 استان کشور به خرما وابسته 
بوده و با به خطر افتادن آن، مسائل و 
مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

چندین برابر خواهد شد.
»محسن رشید فرخی«، رئیس انجمن 
ملی خرمای ایران، بازگشت ارز حاصل 
شرایط  در  را  محصولات  صادرات  از 
فعلی برای امنیت اقتصادی کشور 
مؤثر دانسته و به »ایران« می‌گوید: در 
شرایطی که سوبسید اصلی در کشور 
معدنی  و  پتروشیمی  محصولات  به 
تخصیص یافته، مقررات صادرات و 
برگشت ارز این محصولات پردرآمد با 
محصولات کشاورزی در یک ردیف قرار 
گرفته و این بی‌عدالتی مشکلاتی را 
برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی در کشور ایجاد 
کرده است؛ موضوعی که منصفانه و 
مقبول نبوده و باید شرایط مساوی برای 
بازگشت ارز به کشور حکمفرما شود. 
این در حالی است که قوانین برگشت 
ارز خرما نمی‌تواند با قوانین برگشت 
صنایع  و  وشیمی  پتر محصولات  ارز 
پردرآمد که دولت یارانه اصلی را در 
بحث حامل‌های انرژی به آنها پرداخت 

می‌کند یکی باشد. با حل و فصل این 
موضوع، زمینه صادرات بیشتر و بهتر 
فراهم شده و بخش زیادی از مشکلات 

صادرکنندگان مرتفع خواهد شد.

تسهیل بازگشت ارز
وی می‌افزاید: به منظور تأمین امنیت 
به  ارز  بازگشت  تسهیل  و  اقتصادی 
کشور باید شرایط بهتری برای صادرات 
6 میلیارد دلاری محصولات کشاورزی 
این اقدامات،  از  فراهم کرد. یکی 
تهاتر محصولات صادراتی با محصولات 
پرطرفدار  یا واردات میوه‌های گرمسیری 
مانند موز، آناناس و... است. البته فعلاً 
شرایط برای تهاتر صادرات خرما با 
واردات میوه‌های گرمسیری در سامانه 
جامع تجارت بارگذاری شده اما هنوز 
زمینه اجرایی آن عملیاتی نشده است. 
از  از تهاتر برخی  از طرفی شنیده‌ها 
محصولات کشاورزی با محصولاتی مانند 
موبایل و خودرو حکایت دارد. حتی 
توافقاتی با خودروسازان برای تهاتر با 
صادرات برخی محصولات کشاورزی 
انجام شده و قرار است این اقدام نه به 
صورت شخصی بلکه در قالب تشکل‌های 

سازماندهی شده، صورت گیرد.

تحریم‌های ناعادلانه
»محسن رشید فرخی« تصریح می‌کند: 
از جمله مشکلات موجود در مسیر 
و  لساعه  ا خلق  نین  ا قو  ، ت ا ر د صا
تحریم‌های ناعادلانه است که مشکلات 

بسیار زیادی را در برگشت ارز و حمل 
ونقل ایجاد کرده و صادرکنندگان را 
دچار محدودیت کرده است. نکته مهم 
این است که ما مشکلی در برگشت ارز 
نداریم و عمده مشکلات ما از »چگونگی« 
برگشت ارز و تأمین امنیت اقتصادی 

نشأت می‌گیرد.
طبق گفته رئیس انجمن ملی خرمای 
ایران، با توسعه صادرات، کسب و کار 
کشاورزان رونق گرفته و محصولات کشت 
شده آنها روی دستشان نمی‌ماند. این 
در حالی است که همه ساله در کشور 
300 هزارتن خرما  1 میلیون و  حدود 
تولید می‌شود که 70 درصد آن به مصرف 
داخلی و صنایع تبدیلی در کارخانه‌ها 
رسیده و تنها 30 درصد آن صادر می‌شود. 
این میزان در فصول مختلف و در پیک 
مصرف با قوانینی خلق الساعه دچار 
بر  محدودیت‌هایی  و  شده  چالش 
صادرات آن وضع می‌شود. در حقیقت، 
با وضع محدودیت‌های بیشتر، مشکل 
صادرات خرما با چالش‌های بیشتری 
مواجه شده و زمینه تشدید مشکلات 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان را فراهم 
می‌کند. این در حالی است که طرح 
با میوه‌های گرمسیری  تهاتر خرما 
بازگشت ارز به کشور را تسهیل کرده 
و انگیزه بیشتری را در تولیدکننده و 
صادرکننده ایجاد خواهد کرد. بدین 
ترتیب با عملیاتی شدن طرح تهاتر 
خرما، فروش خرما و محصولات فرآوری 

رونق پیدا خواهد کرد.

قوانین 
برگشت 
ارز خرما 

نمی‌تواند 
با قوانین 

برگشت ارز 
محصولات 
پتروشیمی 

و صنایع 
پردرآمد 

که دولت 
یارانه اصلی 

را در بحث 
حامل‌های 

انرژی به آنها 
پرداخت 

می‌کند یکی 
باشد

اجرای طرح تهاتر، برگشت ارز به کشور را تسهیل کرده و رونقی دوباره به صادرات می‌بخشد

 تهاترخرمای صادراتی 
با میوه‌های گرمسیری وارداتی

ج - اجرای طرح توزیع نان با استفاده از شبکه یکپارچه الکترونیکی  کر
در سال ۱۴۰۱ با اینکه در ماه‌های نخست با زمان قبل از اجرای آن تفاوت 
جزئی در این استان داشت اما پس از مدتی تغییر رویه کاری بسیاری از 
نانوایی‌ها با مشکلات جدیدی مانند فروش اجباری نان کنجدی با قیمت 

دلخواه به مردم و کم فروشی همراه شد.
اینکه متقاضیان نان کنجدی در کمترین زمان ممکن با پرداخت هزینه 
بیشتر پیش چشم مردم نان‌های سفارشی دریافت می‌کنند و انتظار در 
صف برای مشتریان نان ساده طولانی است به نگرانی و گلایه عمیق مردم 

از دستگاه‌های ناظر و متولی تبدیل شده است.
مردم می‌گویند که ابعاد و وزن نان‌های ساده کاهش یافته ضمن آنکه 
نان‌های سنگک کنجدی اگرچه ابعادی۲ برابر نان ساده دارند اما هریک 
به تعداد پنج نان ساده در سامانه الکترونیکی یکپارچه محاسبه و بارگذاری 

. ند می‌شو
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز با بیان اینکه بازرسی‌های 
مکرر کارشناسان این اداره کل، جهاد کشاورزی، اصناف و تعزیرات حکومتی 
مؤید تخلفات صنف نانوایی‌های استان است، گفت: آنچه مشکل 
نانوایی‌ها را برطرف می‌کند، محاسبه دقیق هزینه‌ها است؛ به طور مثال 
اکنون نرخ نان بربری ساده ۱۸ هزار ریال است که با احتساب هزینه‌ها 

باید ۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد افزایش یابد.
 انصاری بیان کرد: افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان مشکلی از نانوایی‌ها 
برطرف نمی‌کند و همه اعضای کارگروه آرد و نان استان البرز می‌دانند که 

وضعیت نان با نرخ کنونی تغییر نمی‌کند و باید فکر اساسی کرد که هم 
مردم و هم نانوایی‌ها رضایت داشته باشند.

وی گفت: پیشنهاد ما در کارگروه آرد و نان البرز این بود که مشابه استان 
تهران عمل کنیم؛ تهران مصوبه خاصی داشت که فراتر از ۲۵ درصد بود، 
یعنی قیمت نان ۵۰ درصد افزایش اعمال شده اما در البرز این پیشنهاد 
پذیرفته نشد؛ اگر موافقت کنند نرخ جدید ابلاغ شود آن وقت فضا برای 

بازرسی و برخورد‌های جدی‌تر فراهم می‌شود.

تحمیل نان کنجدی به مردم در نانوایی‌های البرز

دزفول-  معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: مسمومیت 
ناشی از عقرب‌گزیدگی در دزفول ضمن ثبت رکورد جدید، به نخستین عامل 

مسمومیت در این شهرستان تبدیل شد.
داوود سلمان‌پور افزود: یک هزار و ۵۴۳ مورد مسمومیت سال گذشته در 
حوزه این دانشگاه ثبت شده که از این تعداد بیش از ۵۰ درصد مربوط به 

مسمومیت ناشی از گزیدگی است.
از گزیدگی سال گذشته در  ۷۶۴ مورد مسمومیت ناشی  افزود:  وی 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی دزفول ثبت شد که از این تعداد ۵۶۴ مورد 

عقرب‌گزیدگی، ۱۳۰ مورد زنبورگزیدگی و ۷۰ مورد مارگزیدگی بود.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: دومین مورد 
مسمومیت شایع در شهرستان دزفول با تعداد ۶۷۸ مورد مربوط به 
مسمومیت ناشی از مواد شیمیایی شامل مواد شوینده خانگی، مشروبات 
الکلی، منوکسیدکربن، قرص برنج و غیره است. وی ضمن توصیه خانواده‌ها 
به مراقبت بیشتر از کودکان خود افزود: رعایت توصیه‌های بهداشتی و مسائل 
ایمنی و همچنین مراقبت از فرزندان می‌تواند نقش کلیدی در پیشگیری از 
بروز بیماری‌ها، حوادث و اجتناب از ناهنجاری‌های اجتماعی داشته باشد.

عقرب‌گزیدگی در دزفول رکورد زد

رفع تعهدات ارزی با تهاتر
»هادی مقدم«، عضو انجمن ملی خرما 
از استان خوزستان نیز به »ایران« 
می‌گوید: مشکل اینجاست که تاکنون 
برنامه واحدی برای رفع تعهدات ارزی 
ناشی از صادرات محصولات کشاورزی 
در کشور تدوین نشده و برنامه‌های 
دولت برای ساماندهی آن، به صورت 
متغییر انجام می‌شود. به طور مثال 
به یکباره طرح تهاتر خرما مطرح شده 
و اعام می‌شود که صادر کنندگان 
خرما می‌توانند از این پس به‌جای 
برگشت ارز، میوه‌های گرمسیری را وارد 
کشور کنند. سؤال اینجاست که آیا 
صادرکنندگان خرما تخصص لازم را برای 
واردات میوه‌های گرمسیری دارند؟ آیا 
آنها راه و چاه را شناخته و از مشکلات 

پیش روی آن آگاه هستند؟
این صادرکننده خرما از استان خوزستان 
ادامه می‌دهد: اگر قرار است تصمیمی 
برای تهاتر محصولات کشاورزی گرفته 
شود بهتر نیست به صادرکنندگان نیز 
برنامه‌ای ارائه شده و روال رفع تعهدات 
ارزی با واردات میوه‌های گرمسیری یا 
محصولات دیگر اعلام شود. نه اینکه 
به یکباره برنامه‌ها  یک ماه دیگر 
تغییر کرده و با انگیزه حمایت از تولید 
داخلی، ورود همین میوه گرمسیری 
به کشور نیز ممنوع شود. آن زمان، 
هم تولیدکنندگان و هم صادرکنندگان 
متضرر شده و با مشکلات عدیده‌ای 

مواجه خواهند شد.

ارائه راهکارهای تخصصی
وی تصریح می‌کند: برنامه‌هایی که 
تاکنون برای رفع تعهدات ارزی به وزارت 
جهاد کشاورزی ارائه شده به مرحله 
اجرایی نرسیده و صادرکنندگان خرما 
نسبت به این وضعیت، دل خوشی 
که  شده  گفته  نیز  اخیراً  ندارند. 
خودروسازان وارد عرصه شده و قرار 
است تهاتر برخی از محصولات کشاورزی 
را برعهده گیرند. بدین ترتیب افرادی 
که سالیان سال در صنعت خرما فعالیت 
کرده‌اند، به دلیل عدم تخصص در 
متضرر  محصولات گرمسیری  واردات 
شده و با چالش‌های گسترده‌ای مواجه 
خواهند شد. علاوه بر این، ممکن است 
واسطه‌ها و دلالان از فرصت استفاده کرده 
و در روند صادرات خرما اخال ایجاد 
کنند. این در حالی است که معیشت 6 
استان کشور به خرما وابسته بوده و با 
به خطر افتادن آن، مسائل و مشکلات 

چندین برابر خواهد شد.
این تولیدکننده فرآورده‌های خرما از استان 
خوزستان، یکی از دغدغه‌های اصلی 
صادرکنندگان را چگونگی بازگشت ارز به 
کشور دانسته و تصریح می‌کند: انجمن 
ملی خرما تنها تشکل تخصصی محصول 
خرما درکشور محسوب شده و اعضای آن 
متشکل از 6 استان خرماخیز است. ما در 
انجمن ملی خرما، تعهدات صادرات این 
محصول را ارائه داده‌ایم. همانگونه که 
در ماه مبارک متعهد شده و نیاز داخلی 
را تأمین کرده‌ایم، برای افزایش صادرات 
نیز می‌توانیم راهکارهای تخصصی ارائه 
دهیم. بنابراین، در گام اول باید برنامه‌ای 
واحد برای تهاتر و بازگشت ارز به کشور 
تدوین شده و در گام بعد مشخص شود که 
تهاتر خرما با چه محصولی می‌تواند برای 

تولیدکننده و صادرکننده سودآور باشد.

همه ساله در 
کشور حدود 

‌1میلیون و 
‌300هزارتن 

خرما تولید 
می‌شود که 

‌70درصد آن به 
مصرف داخلی 

و صنایع تبدیلی 
در کارخانه‌ها 
رسیده و تنها 
‌‌30درصد آن 

صادر می‌شود

1.300
هزار تن 

عکس: سجاد صفری/ایران


